
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 20/05/2022 

 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

251 / 2022 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_48 SISTEMAZIONE PIATTAFORMA VALROVINA. 

LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI INDAGINI GEOLOGICHE SPECIFICHE. 
CUP I79H19000190004 - CIG Z7133C5000. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 320 del 08/11/2019 è stato approvato lo studio di fattibilità dei 
lavori di LP_2018_48 Sistemazione piattaforma Valrovina - CUP I79H19000190004 per l’importo 
complessivo di € 350.000,00 di cui € 245.000,00 per lavori a base d’appalto ed € 105.000,00 per somme a 
disposizione della Stazione Appaltante; 
 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 278 del 21/10/2021 è stato approvato l’aggiornamento dello 
studio di fattibilità dei lavori di LP_2018_48 Sistemazione piattaforma Valrovina - CUP I79H19000190004 
per l’importo complessivo di € 600.000,00 di cui € 387.000,00 per lavori a base d’appalto ed € 213.000,00 per 
somme a disposizione della Stazione Appaltante; 
 
- con determinazione n. 2034 del 18/11/2021 è stato affidato il servizio di indagini geologiche specifiche a 
Ingeo Sintesi Studio Associato di Geologia con sede in via Pola 24 – 36040 Torri di Quartesolo (VI) 
C.F./P.IVA 04088700242 per un importo di € 6.510,00 oltre oneri e Iva al 22%, per un importo complessivo 
di € 8.259,89; 
 
- l’opera LP_2018_48 Sistemazione piattaforma Valrovina - CUP I79H19000190004 risulta essere inserita nel 
Programma Triennale Opere Pubbliche 2022/2024 ed elenco annuale 2022 per un importo complessivo di € 
600.000,00; 

 
Vista la fattura elettronica n. 8/001 del 02/02/2022, relativa all’esecuzione di n. 2 sondaggi 
geognostici a rotazione e a carotaggio continuo e relazione geologica e geotecnica integrativa, emessa 
da Ingeo Sintesi Studio Associato di Geologia per l’importo di € 6.196,00 oltre oneri al 2% e Iva al 
22%, per un totale complessivo di € 7.710,30 al lordo della ritenuta d’acconto del 20%; 
 
Vista l’attestazione in data 08/02/2022 del Responsabile del Procedimento dott. geom. Diego Pozza 
di regolarità delle prestazioni svolte da Ingeo Sintesi Studio Associato di Geologia; 
 
Viste le attestazioni di regolarità contributiva emesse da EPAP; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 avente ad oggetto: “Approvazione del 
documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei 
relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
della Performance 2021/2023 e Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023”; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 20/05/2022 

 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 

per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05/02/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’ing. Walter Stocco, confermato dal decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 
30/12/2019 e successivo prot. n. 35781 del 31/05/2021 di integrazione competenze e risorse in 
materia di patrimonio immobiliare; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione (PTPC) e Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità (PTTI) 
ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 8_001 del 02/02/2022 per l’importo di € 6.196,00 

oltre oneri al 2% e Iva al 22%, per un totale complessivo di € 7.710,30 al lordo della ritenuta 
d’acconto del 20%, emessa da Ingeo Sintesi Studio Associato di Geologia con sede in via Pola 24 
– 36040 Torri di Quartesolo (VI) C.F./P.IVA 04088700242, mediante bonifico bancario sul conto 
IBAN IT93T0503460800000000004167; 

 

2. di dare atto che la spesa di cui al punto precedente di complessivi € 7.710,30 trova copertura 
finanziaria al capitolo 490446 (cod. 10.05.2.0202) del bilancio di previsione esercizio finanziario 
2022, impegno n. 1068/0_2022; 

 
3. di ridurre di € 549,59 l’impegno n. 1068/0_2022, destinando tale risorsa al rifinanziamento dell’impegno 

padre n. 698_1/2022; 

 
4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. geom. Diego Pozza del Servizio 

Sviluppo e Investimenti dell’Area IV Lavori Pubblici. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U INT 698/1_2022 

U RID 1068/0_2022 

 
Firmato digitalmente  il 17/02/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 17/02/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 20/05/2022 

 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 17/02/2022 al 04/03/2022 
 


